
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio IV 

 

P.zza Galileo Galilei, 36 – 09128 Cagliari – Centralino: tel 070/650041 Dirigente Ufficio IV: Dott.ssa Simonetta Bonu  
http://www.sardegna.istruzione.it/ - E-mail direzione-sardegna@istruzione.it 

Pag. 1/2 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO la Legge 13 Luglio 2015, n.107 recante "Riforma del sistema nazionale 

d'istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti"; 

VISTO la nota prot. n. 370 del 07 Marzo 2017 con la quale il MIUR ha promosso 

l’individuazione di Scuole Polo per l’Inclusione; 

VISTO il Decreto Legislativo 13 Aprile 2017, n. 66 “Norme per la promozione 

dell'inclusione scolastica degli studenti con disabilità, a norma dell'articolo 1, 

commi 180 e 181, lettera c),della legge 13 luglio 2015, n. 107.”  

VISTO la nota MIUR, prot. n. 6112 del 20 Novembre 2017, con la quale in riferimento 

al DM n. 851 del 27/10/2017 vengono stabiliti i "Criteri e parametri per 

l'assegnazione diretta alle istituzioni scolastiche, nonché per la determinazione 

delle misure nazionali relative alla missione Istruzione Scolastica, a valere sul 

Fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche" – artt. 5 e 7, “Inclusione 

degli alunni con disabilità” e “Scuola in ospedale e istruzione domiciliare”. 
VISTO la nota USR, prot. n. 16622 del 24 Novembre 2017, con la quale si è dato avvio 

alla procedura per l’individuazione delle Scuole Polo nel territorio regionale; 

VISTO gli atti trasmessi dalle “Scuole Capofila degli ambiti territoriali”, così come 

richiesto dalla nota USR, prot. n. 16622 del 24 Novembre 2017 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Sono istituite n. 10 scuole polo, articolate come di seguito indicato, al fine di organizzare un adeguato 

servizio per l’inclusione scolastica su tutto il territorio regionale: 

 

Ambito Provincia Denominazione Istituzione Scolastica 

1 SS I.I.S. "G.M. Devilla" - Sassari  

2 SS L. Sc "L. Mossa" - Olbia 

3 NU L. Sc.Um "S. Satta" - Nuoro 

4 NU IIS “L. da Vinci” - Lanusei 

5 OR I. C. Santulussurgiu 

MIUR.AOODRSA.REGISTRO UFFICIALE(U).0017509.12-12-2017



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio IV 

 

P.zza Galileo Galilei, 36 – 09128 Cagliari – Centralino: tel 070/650041 Dirigente Ufficio IV: Dott.ssa Simonetta Bonu  
http://www.sardegna.istruzione.it/ - E-mail direzione-sardegna@istruzione.it 

Pag. 2/2 

6 OR IC N°4 Oristano 

7 CA I.P.I.A. "E.Loi" - Carbonia 

8 CA I.T.C.G. "L. Einaudi" - Senorbì 

9 CA I.I.S. “De Sanctis-Deledda” - Cagliari 

10 CA L. Cl "G.M. Dettori" - Cagliari 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Francesco Feliziani 

 

 

 

Al MIUR Direzione Generale per lo Studente l’integrazione e la partecipazione 

Alle Istituzioni Scolastiche ogni ordine e grado della Sardegna 

All’Albo - Sede - 

 

 


		2017-12-12T10:01:09+0000
	FELIZIANI FRANCESCO




